i li

:j

Администрация Михайловского муниципального образования

от 04 сентября 202З года

О начшле оmопumеJrьноzо пераоdа 2023-2024 z2. в MlMaйlloBcKoM
мун uцuпш.ьном о бр азованuu

В целях поддержания нормативной температуры внутри помещений
согласно санитарным нормам и правилам, учитывая соци€tльную значимость
объектов и в связи с наступающим отопительным сезоном, руководствуясь
Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 J\Ъ307 (О порядке
предоставления коммун€tльных услуг гражданам) Администрация
Михайловского муницип€lльного образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.oпpeдeЛиTьнaчaлooToпитeЛьнoГoПеpиoДaс18сeнтябpя202ЗГoДa.
1.1. Организациям, независимо от формы собственности, имеющим

собственные источники теплоснабжения начать отопительный период
с 18 сентября2023 год.

2. Ресурсоснабжающим организациям, жилищно - эксплуатационным
предприятиям и организациям, независимо от форм собственности и
ведомственной подчиненности: :

2.|. провести реryлировку гидравлического и теплового режимов
течении 2 суток со дня пуска отопления.

2.2. информацию о ходе подключения ежедневно до 9-00 часов
МУНИЦИПЕLГIЬНОГОпредоставлять в приемную Администрации Михайловского

образования по факсу (З4398) 6724|; e-mail: mixalmo rаmЬlеr.ru, телефон
(з4398) 6795|.

3.Подачу теплоносителя на отдельные объекты нежилого нtвначения и
промышленные предприятия осуществлять по индивиду€lльным заявк4м
Ук€Ванных абонентов при н€lличии акта готовности объекта к отопительному
периоду.

4. РукОводителям учреждений социально - культурного н€вначения:
4.1. в срок до нач€Lла отопительного периода 2023-2024 года обеспечить

Подготовку объектов к отопительному периоду, составить и предоставить в
еДиНУЮ теплоснабжающую организацию АО <<Регионгаз-Инвест>> акты
готовности к отопительному периоду.]' 4.2. не допускать снижение внутренней температуры в зданиях нижq
требованиЙ санитарных норм и пррвил, используя автономные источники
теплоснабжения. :

(З 4З9 8)67 2 4 | ; e-mai l : miхаlmо@rаmЬlеr.ru, телефон (З 43 9 8)6 7 9 5 | .

6. Всем потребителям тепловой энергии, независимо от форм,
собственности, п}инимать меры по предотвращению аварийных ситуаций, J np,
их возникновении принимать все меры для их устранения; о возникновении
аварийных ситуаций немедленно информировать единую теплоснабжаюшlую,

Администрацию Михай.тiовского муницип€LIIьного образования
михайловского

:

Администрации
по мониторингу

(тел.(34З98)67951, (34398)6701 6), сотрудников Администрации

]

Jф

!

муниципапьного образования) согласно графику дежурствti.
7. Утвердить график

Михайловского муницип€Lпьного
подключения жилищного фонда и объектов соци€Lльной сферы Михайловского
муницип€Lпьного образования (приложение J\b 1 ).

8.Организовать работу <<горячей линии> Администрации Михайловского
муниципсuIьного образования по вопросам подключения теплоснабжения,
согласно приложению к настояrцему постановлению (приложение <<2).

.,]il,,l

Врио Главы Михайловского
муницип€Lпьного образования

дежурства сотрудников
образования в выходные дни

: , ;[

В.В. ЗиминЬ;l

;

:i,

]

l-i